30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.235 Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 2020

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0223/2020 – 26/05/2020
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, resolve:
CONCEDER, férias regulamentares, referente ao mês de Julho/2020, aos
empregados abaixo relacionados, considerando o Planejamento Anual de
Férias.

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS
001 5844843/ 2 ANA FRANCISCA DA CUNHA LIMA-ASSESSORA 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
002 5901857/ 2 ELLEN KASSIA DE FIGUEIREDO PINHEIRO BARRETO-CONF.II 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
003 5867754/ 3 SANDRA CRUZ DE OLIVEIRA-ASSESSORA 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
004 54196307/ 1 ANDERSON COSTA DOS SANTOS-CHEFE 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
005 57175852/ 1 GIZELA CARLA RAIOL FURTADO DRAGO-CHEFE 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
006 3177246/ 1 SILVIO TADEU QUEIROZ GOMES DA SILVA 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
007 55585681/ 1 SIMONE NAZARE DA ROCHA TRINDADE 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
008 3175375/ 1 MARIA EDINEIA BASTOS PIRES 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
009 57188602/ 1 MARTA ROSINEIDE DE ALMEIDA CABRAL-FATAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
010 57193760/ 2 NELMA DUTRA LAVAREDA 2019/2020 20.07.2020 a 18.08.2020
011 3174751/ 1 MARIA ONILSE BRITO BARRA RIBEIRO 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
012 57174779/ 1 RAIMUNDO FERREIRA DA SILVA-FATAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
013 51855508/ 3 ANTONIO ANDREY SILVA MATOS-CHEFE 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
014 3171833/ 1 RAIMUNDO NONATO DA SILVEIRA RIBEIRO 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
015 57198718/ 1 SIMAO JUNIOR GOMES DE OLIVEIRA 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
016 57175834/ 1 GISELLE LUCIANA DE MATOS CASTRO SABINO 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
017 3179354/ 1 MARIA DE NAZARE FIGUEIRA BRASIL SALGADO 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
018 80845296/ 1 EDUARDO AUGUSTO RAMOS DA COSTA 2019/2020 20.07.2020 a 18.08.2020
019 3171256/ 1 ADEMAR RODRIGUES DA SILVA-FATAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
020 5869110/ 4 EDIJANE SOUZA DE OLIVEIRA 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
021 57173836/ 1 GEORGE ANTONIO DA SILVA NASCIMENTO-FATAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
022 3176991/ 1 MARIA LUIZA VERAS CAETANO 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
023 3172791/ 1 RAIMUNDA BARBOSA DA SILVA-FATAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
024 3174875/ 1 ANTONIO MOACIR NASCIMENTO DOS REMEDIOS 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
025 3177726/ 2 JOAO CARMONA RODRIGUES 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
026 57196096/ 1 LUCENILDE DE NAZARE SILVA SOUSA 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
027 3175316/ 1 MARIA DAS DORES COSTA DE MELO 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
028 55585760/ 1 MICHELA CRISTINA JACQUES BELARMINO-SUP.ADJUNTO 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
029 3174620/ 1 SEVERA GRACA DOS SANTOS CARMONA 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
030 5656893/ 1 ANTONIO PAULO BENTES FERREIRA 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
031 57212840/ 1 DANIEL DINIZ SILVA 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
032 54196659/ 1 ELCYLEY DIAS DA SILVA 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
033 5861519/ 3 GEORGE FERREIRA MENDES JUNIOR 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
034 57223778/ 1 JOSE ADALBERTO TORRES DE MORAES 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
035 54196648/ 1 MAURICIO SOUSA DE LIMA-CH.LOCAL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
036 5035910/ 1 MAXIMIANO JOSE COSTA DE BRITO-CH.LOCAL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
037 3178943/ 1 PEDRO PAULO DOS SANTOS MEDEIROS-CH.LOCAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
038 55585955/ 1 RICARDO SILVA FREIRE-SUP.ADJUNTO 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
039 3176754/ 1 ROSINETE POMPEU MEDEIROS-FATAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
040 57175917/ 1 ELIZAMAR GOMES DA SILVA PUPIO 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
041 3176908/ 1 JOSE DE RIBAMAR DA SILVA PIMENTEL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
042 55585977/ 1 JOSE FERREIRA DIAS 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
043 57214559/ 1 PAULO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS-CH.LOCAL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
044 54196732/ 1 WELLINGTON NUNES DOS SANTOS 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
045 57175379/ 1 ALDA LUCIA LOPES DO REMEDIO-CH.LOCAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
046 57189557/ 1 CAMILA DE MESQUITA SALIM 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
047 5038430/ 1 CARLOS DE JESUS FERREIRA BRAGA-R.U.ADM. 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
048 57175768/ 1 CHEYSA PEREIRA RIBEIRO LIMA 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
049 5769051/ 2 DENILSON BATISTA DE SOUSA-CH.LOCAL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
050 3176746/ 1 JOELCIO FERREIRA MIRANDA-FATAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
051 55585938/ 1 KATHARINE TAVARES BATISTA 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
052 57195499/ 1 ROGERIO LOPES CARVALHO 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
053 57175503/ 2 SANDRO JOSE LOPES PINHEIRO 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
054 57210981/ 1 ANTONIO EDIELSON SILVA DE MELO 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
055 57211261/ 1 CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES-SUP.REGIONAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
056 55585825/ 1 CARMEM LUCIA MEDEIROS HERENIO 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
057 57224268/ 1 EDYNANDO FAGERIO DOS SANTOS LIMA-CH.LOCAL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
058 54196646/ 1 ELVIS RODOLFO DA SILVA CARVALHO 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
059 57175810/ 1 FERNANDO AUGUSTO FIGUEIREDO ARAUJO-CH.LOCAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
060 55585831/ 1 FRANCELI DE SOUSA SILVA 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
061 57174870/ 1 RONY LUIZ TORQUATO-FATAL-CH.LOCAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
062 57190819/ 1 BRUNA PAULA COSTA DOS SANTOS-CH.LOCAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
063 57190041/ 1 MANOEL BENEDITO GONCALVES AZEVEDO-CH.LOCAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
064 5432421/ 1 ALAIN GIORGIO BAIA XAVIER-SUP.REGIONAL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
065 54197623/ 1 JOSIANE CONCEICAO BELEM PEREIRA 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
066 55586019/ 1 LUIZ KINJI IKEGAMI 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
067 5845114/ 3 ANA PAULA RIBEIRO SANTANA 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
068 3172937/ 1 FRANCISCO ARONCIO DA SILVA NASCIMENTO-FATAL/R.U.ADM. 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
069 5549620/ 1 HELDER SARMENTO DE FREITAS 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
070 57210971/ 1 LUCIMARA BATISTA DANTAS 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
071 57196097/ 1 MARCELO DE ARAUJO JARES MARTINS 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
072 51855546/ 2 MARCOS FARIAS LEITE 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020

073 57212806/ 1 RAIMUNDO EDER MAIA COSTA-CH.LOCAL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
074 3175480/ 1 ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES DOS SANTOS 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
075 57176611/ 1 CLEYTON JERDAN DE LIMA DAMASCENO-CH.LOCAL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
076 3177580/ 1 FRANCISCA MIRACI DE SOUZA NEVES 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
077 57212756/ 1 RAIMUNDO NONATO DA COSTA SALAZAR-CH.LOCAL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
078 3170802/ 1 VALTER FREITAS NEVES 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
079 3171264/ 1 MARIA DA GRACA MARINHO DA SILVA 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
080 57210200/ 1 MAXWEEL DA SILVA FURTADO-CH.LOCAL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
081 657352/ 2 ASTROGILDO DE SOUZA SOBRINHO-FATAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
082 57210217/ 1 EMANOEL SEBASTIAO POMPEU PANTOJA-CH.LOCAL 2018/2019 01.07.2020 a 30.07.2020
083 54196734/ 1 JANAIR CAMPELO DA COSTA-SUP.REGIONAL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
084 57210962/ 1 MARIZITA LIMA FERREIRA-CH.LOCAL 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020
085 57195274/ 1 JORGE ALBERTO VILHENA DIAS-RESP.U.D.B. 2019/2020 01.07.2020 a 30.07.2020

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente
Protocolo: 549101

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº064/2020;BENEFICI-
ÁRIO:WENDELL TADEU GONÇALVES;MATRÍCULA:3176029-5;FUNÇÃO:
RESPONSÁVEL PELO SEGER;OBJETIVO: SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA
ATENDER DESPESAS ADMINISTRATIVAS;MUNICÍPIO: MARITUBA;PRO-
GRAMA:1491;PROJETO  ATIVIDADE:2070008711-C:FONTE:0661;ELE-
MENTO DE DESPESA:3390-30=R$1.300,00; 3390-39 R$1.000,00; PRAZO
DE APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA;COMPROVA-
ÇÃO:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DES-
PESAS: CLAUDIO AUGUSTO M. DE BARROS PEREIRA

Protocolo: 549202

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

CONTRATO
.

Contrato: 004
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de sanitização
em todas as dependências da Ceasa.
Processo 2020/298686
Fundamento Legal: Artigo 68 da Lei 13.303/2016 e na Lei 13.979/2020
Valor Total: R$ 36.000,00
Data da Assinatura: 26/05/2020
Vigência: 26/05/2020 a 26/11/2020
Decreto Qualifi cação: TERMO DE POSSE
Data do Decreto: 12/02/2019
Data da Publicação do Decreto: 14/02/2019
Orçamento:
Fonte do Recurso: 0261 / Programa: 8338
Natureza: 33.90.39 / Subelemento: 33.90.39.78
Contratado:
Nome: EXTINPRAG COMÉRCIO E SERVIÇOS – EPP
Endereço: Rod. Dos Trabalhadores, Nª 25, Loteamento 28 de Agosto, QD
04, Lote 03
CEP: 66.120-527 – Coqueiro – Ananindeua/PA
CNPJ: 08.532.930/0001-06
Ordenador: Francisco Alves de Aguiar
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 549230
Contrato: 003
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de más-
caras em tecido.
Processo 2020/237745
Fundamento Legal: Artigo 68 da Lei 13.303/2016 e na Lei 13.979/2020
Valor Total: R$ 32.400,00
Data da Assinatura: 20/05/2020
Vigência: 20/05/2020 a 20/08/2020
Decreto Qualifi cação: TERMO DE POSSE
Data do Decreto: 12/02/2019
Data da Publicação do Decreto: 14/02/2019
Orçamento:
Fonte do Recurso: 0261 / Programa: 8338
Natureza: 33.90.30 / Subelemento: 33.90.30.36
Contratado:
Nome: HICAROS COMERCIAL ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS
PARA USO PROFISSIONAL EIRELI
Endereço: Av. Alcindo Cacela, Nª 13 – Térreo – Sala 02
CEP: 66.600-000 – Umarizal – Belém/PA
CNPJ: 20.608.529/0001-08
Ordenador: Francisco Alves de Aguiar
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 549154